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Zasedání Zastupitelstva města Prostějova
konané dne 16.06.2025


Rozpočtové opatření kapitoly 60 – rozvoj a investice
ZŠ Dr. Horáka a ZŠ Kollárova - vybudování a modernizace odborných 
učeben a zázemí – převod položek

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města Prostějova
s c h v a l u j e 
rozpočtové opatření, kterým se


1. zvyšuje rozpočet výdajů
	Kapitola
	ODPA
	Pol
	ZP
	UZ
	Organizace
	O hodnotu v Kč

	0060
	3113
	6122
	
	
	0600820000000
	1 750 000

	0060
	3113
	6125
	
	
	0600820000000
	2 400 000

	0060
	3113
	5137
	
	
	0600820000000
	4 600 000

	0060
	3113
	5172
	
	
	0600820000000
	900 000

	0060
	3113
	5139
	
	
	0600820000000
	10 000

	Zvýšení pol. 6122, 6125, 5137, 5172, 5139 - ZŠ Dr. Horáka - vybudování a modernizace odborných učeben a zázemí 



	0060
	3113
	6122
	
	
	0600821000000
	350 000

	0060
	3113
	6125
	
	
	0600821000000
	800 000

	0060
	3113
	5137
	
	
	0600821000000
	5 100 000

	0060
	3113
	5172
	
	
	0600821000000
	150 000

	0060
	3113
	5139
	
	
	0600821000000
	40 000

	Zvýšení pol. 6122, 6125, 5137, 5172, 5139 - ZŠ Kollárova - vybudování a modernizace odborných učeben a zázemí 


Celkem                                                                                                                      16 100 000



2. snižuje rozpočet výdajů
	Kapitola
	ODPA
	Pol
	ZP
	UZ
	Organizace
	O hodnotu v Kč

	0060
	3113
	6121
	
	
	0600820000000
	12 660 000

	Snížení pol. 6121 – budovy, haly, stavby - ZŠ Dr. Horáka - vybudování a modernizace odborných učeben a zázemí

	0060
	3113
	6121
	
	
	0600821000000
	3 440 000

	Snížení pol. 6121 – budovy, haly, stavby – ZŠ Kollárova - vybudování a modernizace odborných učeben a zázemí


Celkem                                                                                                                      16 100 000
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Předkladatel
	Ing. Jiří Rozehnal, MBA
2. náměstek primátora
	05.06.2025
	Ing. Jiří Rozehnal, MBA v. r.


	
Za správnost
	Ing. Petr Brückner 
vedoucí Odboru rozvoje a investic
	05.06.2025
	Ing. Petr Brückner v. r.


	
Zpracovatel
	Drahomíra Zhánělová 
Odbor rozvoje a investic
	05.06.2025
	Drahomíra Zhánělová v. r.




Důvodová zpráva:

Předkládané rozpočtové opatření nemá vliv na rozpočet města.
Dojde pouze k převodu položek na kapitole 60 - rozvoj a investice.

Odbor rozvoje a investic (dále jen ORI) předkládá tento materiál na základě výsledku výběrových řízení na zhotovitele stavby.

Veřejná zakázka je administrována externím administrátorem Z + M Partner, spol. s r.o., IČO: 268 43 935, se sídlem Valchařská 3261/17, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava. Samotné výběrové řízení je dále administrováno poddodavatelem externího administrátora panem Radimem Palou, DiS, IČO: 010 67 982, se sídlem Hasičská 551/52, 700 30 Ostrava – Hrabůvka. Externí administrátor vypracoval zadávací podmínky veřejné zakázky a veškerou dokumentaci.

Veřejná zakázka bude spolufinancována z IROP 2021-2027, ITI Olomoucké aglomerace.

Předmět plnění této veřejné zakázky jsou stavební úpravy, nový nábytek a IT vybavení, dodávky školních pomůcek a realizace konektivity. Předmět plnění bude realizován v rámci komplexního projektu „Zvýšení kvality vzdělávací infrastruktury základních škol v Prostějově.

V rozpočtu města jsou na rok 2025 vyčleněny finanční prostředky na vybudování
 a modernizace odborných učeben a zázemí na ZŠ Dr. Horáka v částce celkem 
18 mil. Kč a na ZŠ Kollárova v částce celkem 11 mil. Kč.



Na základě výběrového řízení byly uzavřeny tyto Smlouvy o dílo:

	Zhotovitelé jednotlivých oddílů:
 
	ZŠ Dr. Horáka

	
	Cena bez DPH
	Cena s DPH

	Stavební práce - R & G ZESTA, spol. s.r.o.
	2 765 805,43 Kč
	3 346 624,57 Kč

	Schodolez - ŠKOLTECH INTERIÉRY s.r.o.
	98 900,00 Kč
	119 669,00 Kč

	Pomůcky - PWR computers a.s.
	169 400 Kč
	204 974,00 Kč

	IT vybavení - EDUKA CENTRUM s.r.o.
	2 485 200,00 Kč
	3 007 092,00 Kč

	Nábytek - KDZ, spol. s r.o.
	3 259 738,50 Kč
	3 944 283,59 Kč

	Konektivita - FLAME Systém s.r.o.
	2 628 050,00 Kč
	3 179 940,50 Kč

	Celkem
	11 407 093,93 Kč
	13 802 583,66 Kč




	Zhotovitelé jednotlivých oddílů:
 
	ZŠ Dr. Kollárova

	
	Cena bez DPH
	Cena s DPH

	Stavební práce - R & G ZESTA, spol. s.r.o.
	3 525 738,58 Kč
	4 266 143,68 Kč

	Schodolez - ŠKOLTECH INTERIÉRY s.r.o.
	98 900,00 Kč
	119 669,00 Kč

	Pomůcky - PWR computers a.s.
	287 900,00 Kč
	348 359,00 Kč

	IT vybavení - EDUKA CENTRUM s.r.o.
	1 981 500,00 Kč
	2 397 615,00 Kč

	Nábytek - KDZ, spol. s r.o.
	4 422 440,20 Kč
	5 351 152,64 Kč

	Celkem
	10 316 478,78 Kč
	12 482 939,32 Kč




Finanční plnění z těchto uzavřených smluv je potřebné účtovat tak, aby byly v souladu s platnou rozpočtovou skladbou (investiční a neinvestiční položky) a taktéž v souladu s podmínkami poskytovatele dotace. 

Proto je předkládáno toto rozpočtové opatření na převod finančních položek v rámci jednotlivých položek těchto akcí a to bez navýšení dalších finančních prostředků na kapitole 60 – rozvoj a investice.



Rada města Prostějova dne 05.06.2025 doporučila Zastupitelstvu města Prostějova usnesením č. RM/2025/69/13 schválit výše uvedené rozpočtové opatření.
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